
UCHWAŁA  NR VIII/54/19 

RADY GMINY MIEŚCISKO  

z dnia 15 maja 2019 r. 

w sprawie zasad ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży dla sołtysów Gminy Mieścisko 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. 

poz.506) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Sołtysom Gminy Mieścisko za udział w sesjach rady, naradach sołtysów i szkoleniach organizowanych przez 

Wójta, a także za realizację zadań ustawowych, zadań określonych w  statutach, przysługuje zryczałtowana dieta 

miesięczna w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Za każdą nieobecność sołtysa na naradach i szkoleniach organizowanych przez Wójta potrąca się 10 % 

miesięcznej diety. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety oblicza się 

proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

§ 2. Zryczałtowana dieta miesięczna wypłacana jest z dołu, do 10-go dnia następnego miesiąca na wskazany przez 

sołtysa numer rachunku bankowego. 

§ 3. Sołtysowi uczestniczącemu na polecenie Wójta Gminy Mieścisko w podróży służbowej poza granice Gminy 

Mieścisko, przysługuje zwrot kosztów według zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy w wysokości maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu określonych w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 4. Tracą moc: 

1) uchwała Nr X/78/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

Gminy Mieścisko; 

2) uchwała Nr III/11/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

X/78/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie zasad ustalenia diet dla sołtysów Gminy 

Mieścisko; 

3) uchwała Nr XXIV/181/13 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

X/78/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie zasad ustalenia diet dla sołtysów Gminy 

Mieścisko. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2019 r. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Kamila Mazurek 

Id: F2742124-20CA-4547-8A97-733B94D1B2F5. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały nr VIII/54/19 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 15 maja 2019 

 

Lp. Nazwa Sołectwa 

Wysokość 

zryczałtowanej diety 

miesięcznej 

1. Budziejewko 160,00 

2. Budziejewo 410,00 

3. Gołaszewo 510,00 

4. Gorzewo 250,00 

5. Jaroszewo Drugie 380,00 

6. Jaroszewo Pierwsze 430,00 

7. Jaworówko 170,00 

8. Kłodzin 480,00 

9. Mieścisko 550,00 

10. Miłosławice 500,00 

11. Mirkowice 490,00 

12. Nieświastowice 440,00 

13. Piastowice 150,00 

14. Pląskowo 400,00 

15. Podlesie Kościelne 470,00 

16. Podlesie Wysokie 460,00 

17. Popowo Kościelne 500,00 

18. Sarbia 530,00 

19. Wiela 490,00 

20. Zakrzewo 440,00 

21. Zbietka 520,00 

22. Żabiczyn 540,00 

Id: F2742124-20CA-4547-8A97-733B94D1B2F5. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr VIII/54/1919 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 15 maja 2019 r. 

 

Zgodnie z art.37b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich 

przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej w związku z pełnioną funkcją będzie 

przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży. 

W przedłożonym projekcie uchwały w sprawie zasad ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży dla sołtysów 

Gminy Mieścisko proponuje się zróżnicowanie diet sołtysów w zależności od liczby mieszkańców w sołectwie 

oraz nałożonych na sołectwo obowiązków wynikających z powierzenia mienia, zgodnie z zapisami statutów 

sołectw. 

 

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały jest uzasadnione. 

Id: F2742124-20CA-4547-8A97-733B94D1B2F5. Podpisany Strona 3




